1

ＰＴＡ会員の皆様

令和 4年 6月 1 日

杉並区立向陽中学校 PTA

事務局代表 中島 征也

令和４年度ＰＴＡ定期総会（書面審議）のご案内

初夏の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のことお慶び申し上げます。

日頃はＰＴＡの活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、令和４年度ＰＴＡ総会（書面審議）を下記のとおり実施させていただきたくご案内申し上げま

す。 新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、令和４年度の総会も引き続き集会形式での開催

を中止とし、オンラインによる書面審議とさせていただきます。次ページより、PTA 総会議案資料を掲

載いたしますので、内容をご一読いただき、各議案への議決を下記リンク先のアンケートフォームより

ご回答ください。

通常の総会同様、出席者（会員数）の 2分の 1以上（会則改定は 3分の 2以上）の賛成をもって議案

の可決とします。議決はリンク先の議決権行使書により行い、ご回答がない場合は賛成とみなします。

総会資料をよくお読みいただき、６月８日（水）までに下記フォームよりご回答くださいますようお願

いいたします。

※議案可否入力は各家庭１回答となっています。ご兄弟がいる場合は上のお子さまのお名前でご回答

ください。

▼回答フォーム▼

https://onl.sc/yfKQ4Jk

記

◆書面総会の流れ

  ６月 １日（水）  書面総会案内、総会資料、議決権行使書メール配信

  ６月 ８日（水）  承認回答期日

  ６月 ９日（木）  開票・集計・監査

７月１７日（金）  結果報告

◆議案

１.第①号議案：令和３年度 決算報告

２.第②号議案：令和４年度 活動計画案審議

３.第③号議案：令和４年度 予算案審議

https://onl.sc/yfKQ4Jk

2

◆議案内容

① 第 1号議案：令和 3 年度 決算報告
令和 3年度の決算報告をいたします。下記内容で会計監査の承認を得ています。

3

② 第 2 号議案：令和 4年度 活動計画案審議
令和 4年度の PTA 活動を下記のとおり計画しました。

【代表】

入学式・卒業式の参列

学校運営協議会出席

運営委員会・定期総会の開催

杉中 P協・定期会合への出席

地域教育連絡協議会出席

青少年育成会会合出席

町ぐるみ交流会手伝い・出席

給食運営協議会出席

新入生保護者説明会出席

向陽こどもまつり出席

【内副代表】

PTA 加入者数の集計・会員数管理

ボランティア係の選出・連絡

運営委員会・定期総会の日程調整・準備

運動会手伝い

向陽祭手伝い

R4 年度事務局候補者公開抽選会出席

PTA 図書寄贈案内

事務局互選会出席

PTA 図書ラベル貼り・リスト作成

向陽こどもまつり出席

【外副代表】

青少年育成会会合出席

地域教育連絡協議会出席

KSCC 会合出席

学校支援本部会合出席

永福和泉地域区民センター協議会会合出席

震災救援所運営協議会・訓練出席

町ぐるみ交流会手伝い・出席

すぎなみ舞祭手伝い

向陽こどもまつり出席

【会計】

PTA 銀行口座管理

PTA 会費管理・学校事務室との連携

PTA 保険管理

前年度決算報告/今年度予算案作成

令和 4年度中間決算報告 会計監査

各委員会活動費/同好会補助金 管理

向陽こどもまつり出席

【庶務】

PTA からのお知らせ(加入案内)作成・配布

PTA 加入アンケートフォームの作成

運営委員会次第・資料作成

運営委員会だよりの作成・配布

PTA データファイル管理

PTA 定期総会案内資料作成公開

PTA 定期総会決議回答集計報告

その他 PTA 関連資料作成・配布

向陽こどもまつり出席

【広報】

学校行事その他の取材

広報誌の作成・配布

向陽こどもまつり出席

【選管】

選管だよりの作成・配布

アンケート集計

公開くじの運営・互選会の開催

4

③ 第 3 号議案：令和 4年度 予算案審議
令和 4年度の予算を下記のとおり組みました。

以上

（収入の部）　　 Ｐ:家庭数 (175) Ｔ：教員数 (18) 単位：円

（支出の部）　　 単位：円

*（テニス・インディアカ）

（別途会計）　　 単位：円

普通預金利息受 取 利 息

雑 収 入

準 備 金

前 年 度 繰 越 金

前 年 度 決 算 額

715,290

5

10,000

助 成 金

合計

項目 前 年 度 予 算 額

714,400

4

10,000

150,000

676,377

1,550,781

Ｐ Ｔ Ａ 会 費

今 年 度 予 算 額

307,000

0

10,000

0150,000

10,000 10,0000

911,617

232,000

-

-

-

1,210

676,377

1,561,672 1,238,617

今年度予算額

-

5,000

10,000

備　　　　　考

備　　　　　　　　考

(Ｐ×1600円)＋(T×1500円）PTA保険含む

向陽中学校土曜学校(向陽スタディ)トナー代

次年度会費納入までの運営資金

収支差引残高

書面総会の為予算計上なし

6.　備品費

7.　修理費

8.　通信・交通費

9.　慶弔費

9,000

-

7,904

-

10,000

1.  総会費

2.  会議費

3.　消耗品費

4.　渉外費

19.　準備金

30,000

50,000

484,000

19,760

20.　機器積立金

20,000

235,000

90,000

10,000

63,000

10.　広報費

11.　地域委員会費

12.　学年・学級費

②小　　　計

21.　周年行事積立金

22.　ＰＴＡ保険料

会議費

需用費

①小　　　計

準 備 金

保 険 料

16.  図書寄贈費

17.　分担費

18.　予備費

一般
活動費

活

動

費

分 担 金

予 備 費

項　　　　　　　　目

13.　役員選考委員会費

14.　卒業祝い費

15.  研修会費

5.　印刷費

    ③小　　　計

前年度予算額

-

50,000

15,000

30,000

100,000

10,000

-

10,000

-

150,000

30,000

100,000

22,800

322,560

1,041,560

前年度決算額

-

43,000

648

-

15,000

59,858

127,364

-

212,740

10,000

59,499

417,507

19,760

-

-

30,000

100,000

22,930

172,690

650,055

-

-

10,000

20,000

55,000

70,000

10,000

10,000

-

105,000

427,230

運

営

費

積 立 金

合　　　計（①＋②＋③）

10,000

30,000

235,000

9,650

30,000

-

事務局会議費

事務用品

P協･分区歓送迎会費・他校行事祝金､他

印刷用紙、トナー代、他

PTA室/PTA図書 備品

コピー機点検修理

研修会・会議参加交通費

結婚祝い・お香典、他

｢向陽だより｣印刷代､他

地域関連会費、各種交通費、他

懇親会廃止により大幅削減

互選会会議費、他

(卒業生98人+教職員7人)×1000円

育成会研修会費、同好会補助費(*)

前年度の余剰金に応じて変動

杉中P協分担金<(家庭数＋教員)×50円>

次年度会費納入までの運営資金

別途会計に入金

別途会計に入金

家庭数×100円＋兄弟数×10円

30,000

50,000

17,580

137,230

周年行事積立金 360,000                             50,000                               410,000

機器積立金

前年度までの積立金

172,000

今年度の積立金

下高永福青年育成委員会からの助成金

                    令和4年度ＰＴＡ予算案        　　　　　　令和 4年5月14日

前年度までの残金 今年度の積立金 合　　計

30,000

合　　計

202,000

代　表 中島　征也
会　計 横井　知美
会　計 木原　理沙
会　計　多賀先生・守屋先生

杉並区立向陽中学校ＰＴＡ